Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL Nº 120/2020/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas Senhor  Silvio Luiz Rodrigues da
Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, com base nos
termos de inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o inciso I,
Artigo 2º da Lei Estadual n. 4.619 de 22 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial
do Estado de Rondônia, edição n. 199 de 23 de outubro de 2019,  considerando a Lei
Federal n° 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e a Portaria n° 356, de 11 de março de
2020, do Ministério da Saúde, considerando o Decreto n. 24.887, de 20 de março de
2020,  que versa sobre o Estado de Calamidade Pública em todo o território do Estado
de Rondônia, para fins de prevenção e ao enfrentamento à pandemia causada pelo
Novo Coronavírus - COVID-19, e ainda Considerando os termos do  Ofício n.
10340/2020/SESAU-CRH (0012471905), constante nos autos  do Processo
Administrativo n. 0036.128466/2020-13. Conforme o ítem 5, artigo 12, do edital n.
73/2020/SEGEP-GCP,  Divulga o resultado da análise de Títulos, referente as inscrições
efetuadas até o dia 14/7/2020 – ás 13:40 hs id (0012495718) e id (0012495743), através
do Edital n. 90/2020/SEGEP-GCP, Processo Seletivo Simplificado, para atender no
âmbito da Secretaria de Estado da Saúde – SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública
Estadual localizadas nos municípios de Buritis, Cacoal, Porto Velho, incluindo o Distrito
de Extrema e São Francisco do Guaporé, para atendimento de necessidade
temporária de excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes
de saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere, no enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus).

Porto Velho, 15 de julho de 2020.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente SEGEP/RO

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=13994357&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=465e89fe83df5e27e5b79798f6867601ce0ccfb46e0842a7611d38b10d77ce0b
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=14020118&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000527&infra_hash=1a0885fa2857209431e718395f81f4b500133f1431313e05fd6dce5d459d2319

 ANEXO I – RESULTADO DAS AVALIAÇÕES DE TÍTULOS DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO SESAU/2020.

VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 40 HORAS

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – BURITIS

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Po
nto
s

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

17863
STENIO OLIVEIRA
DE ARAUJO

10 0 4 0 14
08/02/
1989

1º

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – CACOAL

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segund
a
 Especia
lização

Tot
al
de
Po
nto
s

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

17887
FELIPE FREIRE
CORREIA

10 2 4 4 20
30/06
/1989

1º

17879
JOÃO LUCAS
FARIAS DE
OLIVEIRA

10 2 0 0 12
17/04
/1988

2º

17877
OMAR RONALD
CRUZ FUENTES

10 0 0 0 10
14/06
/1975

3º

17871
CIRANEIDE
COMPADRE DA
SILVA

0 0 4 0 4
26/09
/1989

4º

17860
ANDRÉ TEIXEIRA
SIQUEIRA

0 0 0 0 0
11/11
/1988

5º

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – EXTREMA

Numero
Inscrição

Nome

Ponto
s
Exper
iência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especia
lização

Pontos
Segund
a
 Especia
lização

To
tal
de
Po
nt
os

Data
Nasci
ment
o

Classif
icação

17858
GREICO FÁBIO
CAMURÇA GRABNER

10 0 4 0 14
22/03
/1976

1º

17859
MARCELO TEIXEIRA DE
SIQUEIRA

0 0 4 0 4
03/11
/1991

2º

17862
HELLEN HÁLITOS FELIX
SOARES TEIXEIRA

0 0 4 0 4
15/06
/1994

3º

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome

Pont
os
Exper
iência

Pont
os
Apr
ova
do
Conc
urso

Pontos
Especia
lização

Pontos
Segund
a
 Especi
alizaçã
o

To
tal
de
Po
nt
os

Data
Nasci
ment
o

Classif
icação

17913
EVERTON ALMEIDA DE
SOUZA

10 0 4 4 18
15/02
/1984

1º

17875
CLEVER CUSTODIO DE
ALMEIDA FILHO

10 0 4 4 18
12/01
/1988

2º

17888 TAIS MONTEIRO 10 0 0 0 10
11/10
/1991

3º

17857
JOSE CARLOS
SALDANHA JUNIOR

10 0 0 0 10
17/11
/1993

4º

17878
ROMULO GONCALVES
DE MOURA LUCENA

0 0 4 0 4
25/07
/1985

5º

17916
JORDANIA AGUIRRE
COUCEIRO

0 0 0 0 0
08/05
/1990

6º

17868
ARTHUR AGUIAR DE
MENEZES

0 0 0 0 0
17/04
/1995

7º

17874
DOUGLAS VINÍCIUS
BRILHANTE BEZERRA

0 0 0 0 0
28/12
/1995

8º

17876
INGRID PALOMA
MACHADO VIEIRA

0 0 0 0 0
28/09
/1996

9º

MÉDICO INTENSIVISTA – 40 HORAS – PORTO VELHO

Numero
Inscrição

Nome

Pont
os
Exper
iênci
a

Pont
os
Apr
ova
do
Con
curs
o

Pontos
Especia
lização

Pontos
Segund
a
 Especi
alizaçã
o

To
tal
de
Po
nt
os

Data
Nasci
ment
o

Classif
icação

17864
ALINE CHIPOLA DE
ANDRADE NASCIMENTO

2 10 4 4 20
21/10
/1989

1º

VAGAS: NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO – 20 HORAS

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – CACOAL

Insc
riçã
o

Nome

Ponto
s
Exper
iência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especia
lização

Pontos
Segund
a
 Especia
lização

To
tal
de
Po
nt
os

Data
Nasci
ment
o

Classif
icação

178
66

MARCO AURELIO YAMADA
FABRIL DE OLIVEIRA

2,5 0 0 0 2,5
04/04
/1983

1º

178
69

ALFONSO SANTANA
MOREDA

0 0 0 0 0
18/12
/1990

2º

 MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS – PORTO VELHO

Insc
riçã
o

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especia
lização

Pontos
Segund
a
 Especia
lização

Tot
al
de
Po
nt
os

Data
Nasci
ment
o

Classifi
cação

179
17

ALINE CHIPOLA DE
ANADRADE NASCIMENTO

2 10 4 4 20
21/10
/1989

1º

178
81

BRUNO CELMAN ROCA 10 0 4 4 18
19/10
/1975

2º

178
65

KELLY APARECIDA
PEIXOTO FERRO

10 2 0 0 12
11/05
/1982

3º

179
18

PAULA AZZI MELO ASSIS 0 0 0 0 0
23/01
/1982

4º

178
70

JESSICA BEZERRA
FERREIRA

0 0 4 4 8
22/06
/1991

5º

178
80

ADRIANA SILVA PONTES
ARAÚJO

0 0 0 0 0
13/02
/1985

6º

178
67

DÉBORAH PEREIRA
DANELUSSI

0 0 0 0 0
06/03
/1986

7º

178
72

MANOEL LUIZ GUIMARAES
JUNIOR

0 0 0 0 0
28/09
/1996

8º

178
73

LUCAS MACIEL DE
ALMEIDA CORRÊA

0 0 0 0 0
05/01
/1997

9º

178
82

SAMILLY QUIRINO
FERREIRA

0 0 0 0 0
28/09
/1997

10º

 MÉDICO INTENSIVISTA – 20 HORAS – CACOAL

Inscr
ição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc

Pontos
Especiali
zação

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Po
nto

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

urso s

1786
1

PAULA LILIANE
PINHEIRO TEIXEIRA

5 2 4 4 15
03/03/
1976

1º

 MÉDICO INTENSIVISTA – 20 HORAS – PORTO VELHO

Inscr
ição

Nome

Ponto
s
Experi
ência

Pont
os
Apro
vado
Conc
urso

Pontos
Especial
ização

Pontos
Segunda
 Especial
ização

Tot
al
de
Po
nto
s

Data
Nasci
mento

Classifi
cação

1788
9

LETICIA DE ALMEIDA
TRINTINAGLIA

0 0 0 0 0
31/12/
1996

1º

Documento assinado eletronicamente por SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA, Superintendente, em
16/07/2020, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e
2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0012495746 e o código CRC 65A99AB4.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0036.128466/2020-13 SEI nº 0012495746

Criado por 27728293249, versão 2 por 27728293249 em 15/07/2020 22:49:02.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0